
Obecné informace k podávání návrhů projektů GAČR 

 

 16. 5. 2012 byla nově vyhlášena veřejná soutěž v 5 programech: standardní projekty, postdoktorské 

projekty, mezinárodní projekty (DFG, NRF a NSC). 

 Nově spuštěné webové stránky GA ČR, webová aplikace pro podávání projektů vč. zadávací 

dokumentace. 

 Projekty GA ČR se mohou podávat na 1 rok - 5 let, s předpokládaným zahájením řešení od 1. 2. 2013. 

(Po třetím roce financování projektu se bude posuzovat již podle kritérií závěrečné zprávy.) 

 Nově se v návrzích projektů vyplňuje abstrakt (max. 1100 znaků, ČJ i AJ), cíle projektu (max. 300 znaků, 

ČJ i AJ), bibliografie za posledních 5 let (citace musí být přesně dle platných citačních norem). 

 Timesheety u projektů zahájených 1. 2. 2013 se nebudou vyžadovat. 

 Plánujte režie 18,68%, zákonné odvody 34% a sociální fond 1%. 

 

Harmonogram přípravy návrhů projektů GA ČR 

1. Soutěžní lhůta pro podávání návrhů projektů GA ČR   17. 5. 2012 

2. Vyplnění návrhu projektu ve webové aplikaci http://www.gacr.cz/ do 15. 6. 2012 
3. Předání vytištěného draftu návrhu projektu v PDF na OVVZ  15. 6. 2012, 12:00 h. 
4. Kontrola návrhů projektů z formálního a finančního hlediska  18. - 20. 6. 2012 
5. Dokončení finální verze, vygenerování PDF a jeho zaslání na OVVZ  22. 6. 2012, 12:00 h. 
6. Postoupení návrhů projektů na RMU     25. - 27. 6. 2012 
7. Ukončení soutěžní lhůty pro podávání návrhů projektů GA ČR  28. 6. 2012 
8. Hodnotící lhůta návrhů projektů      29. 6. - 30. 1. 2013 

 

Upozorňujeme na 

 

 správnou volbu tématu projektu (přínos) a správné nastavení cílů projektu 

 důkladné zpracování abstraktu (název, klíčová slova) – (projekt bude hodnocen zahraničním 

oponentem, kterého vygeneruje program na základě textu abstraktu)  

 úplnost a správnost údajů, relevantnost navržených nákladů a správnost formálních náležitostí (např. 

bibliografické údaje dle citačních norem) – (návrh bude hodnocen oborovou komisí GA ČR) 

 změnu terminologie: spolupříjemce →další účastník, věcné náklady → ostatní náklady atd. 

 jedna osoba se může v rámci jedné soutěže účastnit nejvýše jednoho návrhu projektu v roli 

navrhovatele a jednoho v roli spolunavrhovatele  (v rámci všech projektů nesmí být úvazek jedné osoby 

vyšší než 1,0)  

 řádné zdůvodnění v případě, že podávám návrh projektu do 2 panelů 

 celková souhrnná kapacita týmu se nesmí v průběhu řešení projektu změnit o více než 20% z původní 

kapacity 

 psaní jednotek v Kč, zaokrouhlování na tisíce  

 zákaz upravování návrhu projektu po vygenerování návrhu projektu s označením FINAL  

 

Před psaním návrhu projektu doporučujeme podívat se na náplň panelů a kritéria hodnocení závěrečných 

zpráv! 

 

http://www.gacr.cz/


Důležité odkazy 

 

Webové stránky GAČR dostupné na http://www.gacr.cz/ 

Zadávací dokumentace ke standardním projektům dostupná na  

http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2012/05/ZD_ST_2013.pdf 

Aplikace pro podávání návrhů dostupná na 

https://grant.gacr.cz/cas/login?service=http%3a%2f%2fgrant.gacr.cz%2fapex%2ff%3fp%3d103 

Checklist (kontrolní formulář) k návrhu projektu dostupný na  

http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2012/05/checklist_GACR_std.doc 

Časté otázky a odpovědi dostupné na  

http://www.gacr.cz/podpora-vyzkumu/faq-pro-navrhy-projektu/  

 

 

Metodická podpora a technická podpora  

 

 Metodická podpora GA ČR: info@gacr.cz, tel. 227 088 841 

 Administrativní podpora GA ČR: grantcr@gacr.cz 

 Technická podpora GA ČR: it@gacr.cz 

 Metodická a informační podpora ESF: Daniela Marcollová,  

e-mail Daniela.Marcollova@econ.muni.cz, tel. 549 49 1706 

 

 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

http://www.gacr.cz/
http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2012/05/ZD_ST_2013.pdf
https://grant.gacr.cz/cas/login?service=http%3a%2f%2fgrant.gacr.cz%2fapex%2ff%3fp%3d103
http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2012/05/checklist_GACR_std.doc
http://www.gacr.cz/podpora-vyzkumu/faq-pro-navrhy-projektu/
mailto:info@gacr.cz
mailto:grantcr@gacr.cz
mailto:it@gacr.cz
mailto:Daniela.Marcollova@econ.muni.cz

